
Sexta-feira, 15 de Março de 2019 II Série A – Número 7 

 

XI LEGISLATURA (2018-2022)          1.ª SESSÃO LEGISLATIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Págs. 

Despacho do Gabinete do Presidente da Assembleia Nacional n.º 24/XI/2019 – Altera a composição do Grupo 
Parlamentar de Amizade São Tomé e Príncipe – China e anula o Despacho n.º 22/GPAN/XI/2019 ........................ 9 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 DIÁRIO 
da Assembleia Nacional 



9                             II SÉRIE A — NÚMERO 7 

Despacho n. º 24/XI/2019 
 

Tornando-se necessário proceder à alteração da composição do Grupo Parlamentar de Amizade entre 
São Tomé e Príncipe e a República Popular da China, criado através do Despacho n.º 22/XI/2019, de 8 de 
Março de 2019, nos termos do n.º 2 do artigo 7.º da resolução da Assembleia Nacional n.º 35/XI/2019;  

Nestes termos e no uso das competências que me são conferidas pelo Regimento da Assembleia 
Nacional e pela resolução supramencionada, determino:  
1. Fica alterada a composição do Grupo Nacional de Amizade entre São Tomé e Príncipe e a República 

Popular da China, da seguinte maneira:  

 Sebastião Lopes Pinheiro (Grupo Parlamentar do ADI);  

 Paulo Jorge Carvalho (Grupo Parlamentar do ADI);  

 Arlindo Quaresma dos Santos (Grupo Parlamentar do ADI);  

 Deolindo Luís da Trindade da Mata (Grupo Parlamentar do MLSTP/PSD);  

 Américo Cravid Pereira Pinto (Grupo Parlamentar do MLSTP/PSD);  

 Ana Isabel Meira Rita (Grupo Parlamentar do MLSTP/PSD);  

 Danilson Cotú (Grupo Parlamentar da Coligação PCD/MDFM-UDD);  

 Beatriz Azevedo (MClSTP) 
 

2. Fica anulado o Despacho n.º 22/XI/2019, de 8 de Março de 2019.  
 

Publique-se.  
 
Palácio dos Congressos, em São Tomé, aos 14 de Março de 2019. 
 
O Presidente, Delfim Santiago das Neves. 

 


